ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12 декабря 2024 г. № 584-р

г. МАХАЧКАЛА

В соответствии с абзацем девятым подпункта «а» пункта 3
постановления Правительства Российской Федерации от 27 сентября

2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами

предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными

органами исполнительной власти, органами государственных

внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов

Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях,

установленных законодательством Российской Федерации, публично-

правовыми компаниями»:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, необходимых для

перевода.очньгх обращений граждан за предоставлением государственных

услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Республики

Дагестан, в государственное автономное учреждение Республики Дагестан

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг в Республике Дагестан» в соответствии с

постановлением Правительства Республики Дагестан от 18 сентября

2024 г. № 287 (далее - План мероприятий).

2. Органам исполнительной власти Республики Дагестан,

ответственным за исполнение Плана мероприятий, обеспечить его

реализацию в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением Плана мероприятий возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей.

JMCHHo исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев

Г
• УПРАВЛЕНИЕ ^

OZ ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
сл и

X /1
\ №1 У ^ и

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 12 декабря 2024 г. № 584-р
• I .

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,

необходимых для перевода очных обращений граждан за предоставлением

государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Республики Дагестан,

в государственное автономное учреяедение Республики Дагестан

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

в Республике Дагестан» в соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан

от 18 сентября 2024 г. № 287

№

п/п

Наименованиемероприятия Сроки

реализации

Исполнитель

1 2 3 4

до 31 декабря

2024 года

МинприродыРД, МинтрудРД,

МинстройДагестана,МинсельхозпродРД,

МинтрансРД, МинцифрыРД,

ГАУРД «МФЦв РД»

Утверждение и/или внесение изменений в нормативные

правовые акты, регламентирующие предоставление

государственной услуги (административные регламенты),

предусматривающие предоставление услуг через ГАУ РД

«Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг в Республике

Дагестан» (далее - ГАУ РД «МФЦ в РД»)

Обеспечение поэтапного исключения бумажного формата

взаимодействия между органами исполнительной власти

Республики Дагестан и ГАУ РД «МФЦ в РД»

до 31 декабря

2024 года

МинприродыРД, МинтрудРД,

МинстройДагестана,МинсельхозпродРД,

МинтрансРД, МинцифрыРД,

ГАУРД«МФЦвРД»

3. Размещение государственных услуг в реестре государственных

услуг Республики Дагестан и представление в Минцифры РД

заявления О размещении сведений о государственной услуге в

реестре государственных услуг Республики Дагестан

(о внесении изменений в сведения о государственной услуге,

размещенной в реестре государственных услуг Республики

Дагестан)

4. Выдача заявителю результатов оказания государственных и

муниципальных услуг в форме заверенного уполномоченным

сотрудником ГАУ РД «МФЦ в РД» экземпляра на бумажном

носителе электронного документа, являющегося результатом

предоставления государственной/муниципальной услуги и

поступившего в ведомственную информационную систему

ГАУ РД «МФЦ в РД» из федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)» или ведомственной

информационной системы уполномоченного органа

5. Организация обучения сотрудников ГАУ РД «МФЦ в РД»

предоставлению услуг, включенных в Перечень

государственных услуг, предоставляемых органами

исполнительной власти Республики Дагестан, очные

обращения граждан за предоставлением которых

осуществляются исключительно через многофункциональные

центры предоставления государственных и муниципальных

услуг Республики Дагестан, утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 18 сентября 2024 г.

№ 287

до 31 декабря

2024 года

до 31 декабря

2024 года

периодически,

по мере

необходимости

МинприродыРД, МинтрудРД,

МинстройДагестана,МинсельхозпродРД,

МинтрансРД, МинцифрыРД,

ГАУРД«МФЦвРД»

МинприродыРД, МинтрудРД,

МинстройДагестана,МинсельхозпродРД,

МинтрансРД, МинцифрыРД,

ГАУРД«МФЦвРД»

МинприродыРД, МинтрудРД,

МинстройДагестана,МинсельхозпродРД,

МинтрансРД, МинцифрыРД,

ГАУРД «МФЦв РД»

6. Информирование жителей Республики Дагестан о переводе

очньк обращений за предоставлением государственных и

муниципальных услуг в ГАУ РД «МФЦ в РД»

7. Полное прекращение очного приема граждан в органах

исполнительной власти Республики Дагестан, органах

местного самоуправления муниципальных образований

Республики Дагестан, обеспечение 100 проц. очных обращений

граждан в ГАУ РД «МФЦ в РД»

постоянно Минприроды РД, Минтруд РД,

Минстрой Дагестана, Минсельхозпрод РД,

Минтранс РД, Минцифры РД,

ГАУРД«МФЦвРД»

до 1 февраля Минприроды РД, Минтруд РД,

2025 года Минстрой Дагестана, Минсельхозпрод РД,

Минтранс РД, Минцифры РД,

ГАУ РД «МФЦ в РД»